INDICAÇÃO N.º 03/2025

A sua Excelência

Allan Carlos Noronha Araújo

Presidente da Câmara Municipal de Guaraí-TO.

           Senhor Presidente,

O vereador Emanuel Santos, na forma regimental, em seu artigo 147,

vem, respeitosamente, INDICAR a Excelentíssima Senhora Prefeita, para que,

junto ao setor competente da administração, que seja providenciada a instalação

de iluminação pública ao redor da quadra do Setor Canaã.

JUSTIFICATIVA:

A quadra do Setor Canaã é um espaço de lazer e prática esportiva utilizado por

moradores de todas as idades. No entanto, a falta de iluminação adequada tem

dificultado o uso do local no período noturno, comprometendo a segurança dos

frequentadores e desestimulando atividades esportivas e recreativas.

A instalação de postes com iluminação eficiente contribuirá para a melhoria da

qualidade de vida da população, incentivando a prática esportiva, promovendo o

bem-estar e prevenindo a ocorrência de atos de vandalismo e insegurança no

local.

Diante do exposto, solicitamos a atenção do Executivo Municipal para essa

demanda, que certamente trará benefícios para a comunidade.

Assim, solicito aos nobres pares, a aprovação da presente indicação.

Câmara Municipal de Guaraí/TO, 19 de Março de 2025.

_____________________________

                                                         Vereador Emanuel Santos